Bárbara do Tugúrio disporá de recursos orçamentários e 

financeiros suficientes para a realização desta despesa. 

Santa Bárbara do Tugúrio, 17 de abril de 2025. 

1- IMPACTO COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO: 

Custo Existente Mensal 

7 funcionários x R$ 200,00 = R$ 1.400,00 (Mil e 

quatrocentos reais) 

9 vereadores x R$ 200,00 = R$1.800,00 (Mil e oitocentos 

reais) 

Custo de 2025 – R$ 28.800,00 

2- CONSOLIDAÇÃO DO IMPACTO – Anos seguintes conforme projeção 

Inpc 

DESPESAS COM AUXILIO 

ALIMENTAÇÃO 

Valor 

Mensal 
2025 

2026 

4,5% 

2027 

4% INPC 

3.3.90.46 – Auxilio 

Alimentação